
Základní škola a Praktická škola Velká Bíteš, 
příspěvková organizace 

 
 

 
Telefon: 566 789 552,  
               724 335 923  
Adresa: Tišnovská 116  
              595 01 Velká Bíteš  

e-mail: info@specskolabites.cz  
web: www.specskolabites.cz  
Datová schránka: fp3vsk7  
IČ: 70831394 

Bankovní spojení: GE Money  
Číslo účtu: 167266433/0600  
Zapsáno: Obchodní rejstřík u Krajského  
soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1412 

 

 
 

Kritéria přijetí žáků do 1. ročníku ZŠ, ZŠ speciální a přípravného stupně ZŠ 

speciální pro školní rok 2025/2026 

V souladu s § 36 zákona č. 561/2024 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění určuji tato kritéria přijetí žáků 

do 1. ročníku.  

Žáci budou přijímáni na základě žádosti zákonných zástupců a v režimu správního řízení 

v souladu se zákonem 500/2024 Sb. správní řád v platném znění.  

Žáci mohou být přijímáni jen do výše kapacity školy – povoleného počtu žáků uvedeného       

ve školském rejstříku.  

Vzhledem k tomu, že Základní škola a Praktická škola Velká Bíteš, příspěvková organizace 

je školou zřízenou pro žáky se specifickými vzdělávacími potřebami a je školou samostatně 

zřízenou dle § 16 odst. 9 školského zákona, přijímá žáky (v souladu s vyhláškou 27/2016, § 20 Sb. 

v platném znění) s již diagnostikovanými specifickými vzdělávacími potřebami žáků.  

 

Kritéria pro přijetí žáků do prvního ročníku ZŠ a ZŠ speciální 

1. Platné doporučení školského poradenského zařízení pro vzdělávání ve třídě 
pro žáky se specifickými vzdělávacími potřebami dle § 16 odst. 9 školského 
zákona. 

4 body 

2. Bydliště uchazečů v Kraji Vysočina. 3 body 

3. Bydliště uchazečů v jiném kraji. 1 bod 

4. Uchazeč, který je ke dni zápisu žákem třídy přípravného stupně ZŠ speciální, 
jejíž činnost vykonává Základní škola a Praktická škola Velká Bíteš,  
příspěvková organizace. 

1 bod 

 

Přijímáni budou uchazeči, kteří budou mít dle kritérií vyšší počet bodů. 

V případě rovnosti bodů, kdy počet uchazečů přesáhne kapacitu přijímaných žáků, bude pořadí 

stanoveno losem. Losování provede člen školské rady za přítomnosti člena vedení školy. Losovat 

se budou evidenční čísla, která byla přidělena dětem při zápisu. O průběhu losování bude 

vystaven písemný protokol. 

 

 

 

 

 

mailto:info@specskolabites.cz
http://www.specskolabites.cz/


Základní škola a Praktická škola Velká Bíteš, 
příspěvková organizace 

 
 

 
Telefon: 566 789 552,  
               724 335 923  
Adresa: Tišnovská 116  
              595 01 Velká Bíteš  

e-mail: info@specskolabites.cz  
web: www.specskolabites.cz  
Datová schránka: fp3vsk7  
IČ: 70831394 

Bankovní spojení: GE Money  
Číslo účtu: 167266433/0600  
Zapsáno: Obchodní rejstřík u Krajského  
soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1412 

 

 
 

Kritéria pro přijetí do přípravného stupně ZŠ speciální 

 

1. Platné doporučení školského poradenského zařízení pro vzdělávání ve třídě 
pro žáky se specifickými vzdělávacími potřebami dle § 16 odst. 9 školského 
zákona. 

4 body 

2. Bydliště uchazečů v Kraji Vysočina. 3 body 

3. Bydliště uchazečů v jiném kraji. 1 bod 

4. Základní školu a Praktickou školu Velká Bíteš, příspěvková organizace 
navštěvuje sourozenec. 

1 bod 

 

Přijímáni do třídy přípravného stupně ZŠ speciální budou uchazeči, kteří budou mít dle kritérií 

vyšší počet bodů. 

V případě rovnosti bodů, kdy počet uchazečů přesáhne kapacitu přijímaných žáků, bude pořadí 

stanoveno losem. Losování provede člen školské rady za přítomnosti člena vedení školy. Losovat 

se budou evidenční čísla, která byla přidělena dětem při zápisu. O průběhu losování bude 

vystaven písemný protokol. 

Žák, kterému byl v předchozím školním roce ředitelkou školy povolen odklad školní docházky, 

je povinen se v následujícím roce prostřednictvím zákonných zástupců znovu přihlásit k plnění 

povinné školní docházky v rámci zápisu do prvního ročníku základního vzdělávání, 

a to do základní školy podle svého výběru.  

 

Obory vzdělávání a počty přijímaných žáků do 1. ročníku školního roku 2025/2026 

• Do oboru vzdělávání Základní škola mohou být přijati 4 žáci s diagnostikovanými 

specifickými vzdělávacími potřebami:  

o autismus v kombinaci s lehkým mentálním postižením, 

o lehké mentální postižení,  

o kombinace lehké mentální postižení a tělesné postižení. 

• Do oboru vzdělávání Základní škola speciální (díl I., díl II.) mohou být přijati 3 žáci  

s diagnostikovanými specifickými vzdělávacími potřebami:  

o autismus v kombinaci se středně těžkým nebo těžkým mentálním postižením, 

o středně těžké nebo těžké mentální postižení,  

o souběžné postižení, kdy součástí druhého postižení musí být vždy středně těžké 

nebo těžké mentální postižení. 

 

 

 

mailto:info@specskolabites.cz
http://www.specskolabites.cz/


Základní škola a Praktická škola Velká Bíteš, 
příspěvková organizace 

 
 

 
Telefon: 566 789 552,  
               724 335 923  
Adresa: Tišnovská 116  
              595 01 Velká Bíteš  

e-mail: info@specskolabites.cz  
web: www.specskolabites.cz  
Datová schránka: fp3vsk7  
IČ: 70831394 

Bankovní spojení: GE Money  
Číslo účtu: 167266433/0600  
Zapsáno: Obchodní rejstřík u Krajského  
soudu v Brně, oddíl Pr, vložka 1412 

 

 
 

• Do třídy přípravného stupně ZŠ speciální může být přijato 5 žáků s diagnostikovanými 

specifickými vzdělávacími potřebami:  

o autismus, 

o středně těžké nebo těžké mentální postižení,  

o souběžné postižení, kdy součástí druhého postižení musí být vždy mentální 

postižení. 

 

 

 

Kritéria jsou platná od 1. 4. 2025 

 

        Mgr. Blanka Gaizurová, MBA 

        ředitelka školy 

         

mailto:info@specskolabites.cz
http://www.specskolabites.cz/

		2025-03-20T08:16:10+0100
	Mgr. Blanka Gaizurová, MBA




